Näherungsschalter SIEN..., induktiv
e/r Festo Kernprogramm
Deckt 80 % ihrer Automatisierungsaufgaben ab
 q In der Regel versandbereit in 24 h ab Werk
Weltweit in 13 Service Centern auf Lager
Mehr als 2200 Produkte
Weltweit:
Stark:

Datenblatt – Normschaltabstand, Grundtyp
  q Kernprogramm
Bestellangaben
Baugröße Sn
1) Einbauart Schalt-
ausgang
Schaltelement-
funktion
Elektrischer Anschluss
Kabel Stecker
[mm] Teile-Nr. Typ Teile-Nr. Typ
M5
0,8 bündig PNP Schließer  q 150370 SIEN-M5B-PS-K-L  q 150371 SIEN-M5B-PS-S-L
NPN Schließer  q 150368 SIEN-M5B-NS-K-L  q 150369 SIEN-M5B-NS-S-L
M8
1,5 bündig PNP Schließer  q 150386 SIEN-M8B-PS-K-L  q 150387 SIEN-M8B-PS-S-L
NPN Schließer  q 150384 SIEN-M8B-NS-K-L  q 150385 SIEN-M8B-NS-S-L
1) Sn Bemessungsschaltabstand [mm]
Bestellangaben
Baugröße Sn
1) Einbauart Schalt-
ausgang
Schaltelement-
funktion
Elektrischer Anschluss
Kabel Stecker
[mm] Teile-Nr. Typ Teile-Nr. Typ
4 mm
0,8 bündig PNP Schließer 150362 SIEN-4B-PS-K-L 150363 SIEN-4B-PS-S-L
Öffner 150366 SIEN-4B-PO-K-L 150367 SIEN-4B-PO-S-L
NPN Schließer 150360 SIEN-4B-NS-K-L 150361 SIEN-4B-NS-S-L
Öffner 150364 SIEN-4B-NO-K-L 150365 SIEN-4B-NO-S-L
M5
0,8 bündig PNP Öffner 150374 SIEN-M5B-PO-K-L 150375 SIEN-M5B-PO-S-L
NPN Öffner 150372 SIEN-M5B-NO-K-L 150373 SIEN-M5B-NO-S-L
6,5 mm
1,5 bündig PNP Schließer 150378 SIEN-6,5B-PS-K-L 150379 SIEN-6,5B-PS-S-L
Öffner 150382 SIEN-6,5B-PO-K-L 150383 SIEN-6,5B-PO-S-L
NPN Schließer 150376 SIEN-6,5B-NS-K-L 150377 SIEN-6,5B-NS-S-L
Öffner 150380 SIEN-6,5B-NO-K-L 150381 SIEN-6,5B-NO-S-L
M8
1,5 bündig PNP Öffner 150390 SIEN-M8B-PO-K-L 150391 SIEN-M8B-PO-S-L
NPN Öffner 150388 SIEN-M8B-NO-K-L 150389 SIEN-M8B-NO-S-L
2,5 nicht
bündig
PNP Schließer 150394 SIEN-M8NB-PS-K-L 150395 SIEN-M8NB-PS-S-L
Öffner 150398 SIEN-M8NB-PO-K-L 150399 SIEN-M8NB-PO-S-L
NPN Schließer 150392 SIEN-M8NB-NS-K-L 150393 SIEN-M8NB-NS-S-L
Öffner 150396 SIEN-M8NB-NO-K-L 150397 SIEN-M8NB-NO-S-L
1) Sn Bemessungsschaltabstand [mm]
Bestellangaben
Festo Kernprogramm  q In der Regel versandbereit in 24 h ab Werk
 w In der Regel versandbereit in 5 Tagen ab Werk
12 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2021/01
Näherungsschalter SIEN, induktiv
Datenblatt – Normschaltabstand, Grundtyp
Bestellangaben
Baugröße Sn
1) Einbauart Schaltaus-
gang
Schaltelement-
funktion
Elektrischer Anschluss
Kabel Stecker
[mm] Teile-Nr. Typ Teile-Nr. Typ
M12
2,0 bündig PNP Schließer 150402 SIEN-M12B-PS-K-L 150403 SIEN-M12B-PS-S-L
Öffner 150406 SIEN-M12B-PO-K-L 150407 SIEN-M12B-PO-S-L
NPN Schließer 150400 SIEN-M12B-NS-K-L 150401 SIEN-M12B-NS-S-L
Öffner 150404 SIEN-M12B-NO-K-L 150405 SIEN-M12B-NO-S-L
4,0 nicht
 bündig
PNP Schließer 150410 SIEN-M12NB-PS-K-L 150411 SIEN-M12NB-PS-S-L
Öffner 150414 SIEN-M12NB-PO-K-L 150415 SIEN-M12NB-PO-S-L
NPN Schließer 150408 SIEN-M12NB-NS-K-L 150409 SIEN-M12NB-NS-S-L
Öffner 150412 SIEN-M12NB-NO-K-L 150413 SIEN-M12NB-NO-S-L
M18
5,0 bündig PNP Schließer 150418 SIEN-M18B-PS-K-L 150419 SIEN-M18B-PS-S-L
Öffner 150422 SIEN-M18B-PO-K-L 150423 SIEN-M18B-PO-S-L
NPN Schließer 150416 SIEN-M18B-NS-K-L 150417 SIEN-M18B-NS-S-L
Öffner 150420 SIEN-M18B-NO-K-L 150421 SIEN-M18B-NO-S-L
8,0 nicht
 bündig
PNP Schließer 150426 SIEN-M18NB-PS-K-L 150427 SIEN-M18NB-PS-S-L
Öffner 150430 SIEN-M18NB-PO-K-L 150431 SIEN-M18NB-PO-S-L
NPN Schließer 150424 SIEN-M18NB-NS-K-L 150425 SIEN-M18NB-NS-S-L
Öffner 150428 SIEN-M18NB-NO-K-L 150429 SIEN-M18NB-NO-S-L
M30
10,0 bündig PNP Schließer 150434 SIEN-M30B-PS-K-L 150435 SIEN-M30B-PS-S-L
Öffner 150438 SIEN-M30B-PO-K-L 150439 SIEN-M30B-PO-S-L
NPN Schließer 150432 SIEN-M30B-NS-K-L 150433 SIEN-M30B-NS-S-L
Öffner 150436 SIEN-M30B-NO-K-L 150437 SIEN-M30B-NO-S-L
15,0 nicht
 bündig
PNP Schließer 150442 SIEN-M30NB-PS-K-L 150443 SIEN-M30NB-PS-S-L
Öffner 150446 SIEN-M30NB-PO-K-L 150447 SIEN-M30NB-PO-S-L
NPN Schließer 150440 SIEN-M30NB-NS-K-L 150441 SIEN-M30NB-NS-S-L
Öffner 150444 SIEN-M30NB-NO-K-L 150445 SIEN-M30NB-NO-S-L
1) Sn Bemessungsschaltabstand [mm]
132021/01 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Näherungsschalter SIEN-...-PA, induktiv
Datenblatt – Normschaltabstand, Polyamidgehäuse
Funktion1)
1) z.B. Schließer mit PNP-Ausgang und Kabel
• Normschaltabstand
• korrosionsbeständig
• Polyamidgehäuse
• für Gleichspannung
• runde Bauform
Allgemeine Technische Daten
Bauform rund
Entspricht Norm EN 60947-5-2
Zulassung c UL us - Listed (OL)
RCM Mark
CE-Zeichen
(siehe Konformitätserklärung)

M18 27 54 16 24
M30 45 90 30 45
Bestellangaben
Baugröße Sn
1) Einbauart Schaltausgang Schaltelement-
funktion
Elektrischer Anschluss
Kabel
[mm] Teile-Nr. Typ
M12
2,0 bündig PNP Schließer 538323 SIEN-M12B-PS-K-L-PA
NPN 538324 SIEN-M12B-NS-K-L-PA
4,0 nicht bündig PNP 538329 SIEN-M12NB-PS-K-L-PA
NPN 538330 SIEN-M12NB-NS-K-L-PA
M18
5,0 bündig PNP Schließer 538325 SIEN-M18B-PS-K-L-PA
NPN 538326 SIEN-M18B-NS-K-L-PA
8,0 nicht bündig PNP 538331 SIEN-M18NB-PS-K-L-PA
NPN 538332 SIEN-M18NB-NS-K-L-PA
M30
10,0 bündig PNP Schließer 538327 SIEN-M30B-PS-K-L-PA
NPN 538328 SIEN-M30B-NS-K-L-PA
15,0 nicht bündig PNP 538333 SIEN-M30NB-PS-K-L-PA
NPN 538334 SIEN-M30NB-NS-K-L-PA
1) Sn Bemessungsschaltabstand [mm]
Bestellangaben
172021/01 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Näherungsschalter SIEN-..., induktiv
Zubehör
Bestellangaben – Verbindungsleitungen M8x1 Datenblätter a Internet: nebu
Anzahl Adern Kabellänge [m] Teile-Nr. Typ
Dose gerade
3 2,5  q 541333 NEBU-M8G3-K-2.5-LE3
5  q 541334 NEBU-M8G3-K-5-LE3
Dose gewinkelt
3 2,5  q 541338 NEBU-M8W3-K-2.5-LE3
5  q 541341 NEBU-M8W3-K-5-LE3
Dose gerade, Stecker gerade
4 2,5 554037 NEBU-M8G3-K-2.5-M8G41)
1) Für den Anschluss der Näherungssensoren SIEA-M8B an den Signalwandler SVE4-US.
Bestellangaben – Verbindungsleitungen M12x1 Datenblätter a Internet: nebu
Anzahl Adern Kabellänge [m] Teile-Nr. Typ
Dose gerade
3 2,5  q 541363 NEBU-M12G5-K-2.5-LE3
5  q 541364 NEBU-M12G5-K-5-LE3
4 2,5  q 550326 NEBU-M12G5-K-2.5-LE41)
5  q 541328 NEBU-M12G5-K-5-LE41)
Dose gewinkelt
3 2,5 541367 NEBU-M12W5-K-2.5-LE3
5 541370 NEBU-M12W5-K-5-LE3
4 2,5 550325 NEBU-M12W5-K-2.5-LE41)
5 541329 NEBU-M12W5-K-5-LE41)
Dose gerade, Stecker gerade
4 2,5 554036 NEBU-M12G5-K-2.5-M8G42)
1) Für den Anschluss der Näherungsschalter SIE...-M12/M18/M30 in Ausführung Öffner mit Stecker.
2) Für den Anschluss der Näherungssensoren SIEA-M...B an die Signalwandler SVE4.
Bestellangaben – Befestigungselemente
für Baugröße Teile-Nr. Typ
Sensorhalter mit Anschlag für bündigen Einbau
M8 538346 SIEZ-B-8
M12 538348 SIEZ-B-12
M18 538350 SIEZ-B-18
M30 538352 SIEZ-B-30
Sensorhalter ohne Anschlag
4 538343 SIEZ-NB-4
6,5 538344 SIEZ-NB-6,5
M8 538345 SIEZ-NB-8
M12 538347 SIEZ-NB-12
M18 538349 SIEZ-NB-18
M30 538351 SIEZ-NB-30
M12, M18 538354 SIEZ-UH
Zubehör
Verbindungsleitungen M8x1
Verbindungsleitungen M12x1
Befestigungselemente
Sensorhalter SIEZ
Festo Kernprogramm  q In der Regel versandbereit in 24 h ab Werk
 w In der Regel versandbereit in 5 Tagen ab Werk
18 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2021/01
Näherungsschalter SIEN-..., induktiv
Zubehör
Bestellangaben – Befestigungselemente
für Baugröße Teile-Nr. Typ
Fußbefestigung
M12 5123 HBN-8/10x1
Flanschbefestigung
M30 195855 FBN-32
Befestigungswinkel
SIES-V3B 9634 HV-M5
Anschlag
M8 11542 SDA-8x1-B
M12 11541 SDA-12x1-B
Fußbefestigung HBN
Flanschbefestigung FBN